
 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio Primo 
 

*************************************************** *************************************************** ******************************* 
P.zza G. Galilei, 36 - 09128 Cagliari 

tel.: 070/65004270-  

 

1

 
Prot. AOODRSA.REG.UFF.n.    Cagliari,   
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
       -   VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994  n. 297;  

      -    VISTA la legge 18 luglio 2003, n. 186;  

      -    VISTO il CCNL, comparto scuola, sottoscritto il 29.11.2007; 

     -   VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno  

scolastico 2016/17, sottoscritto l’8/04/2016; 

    -   VISTA l’O.M. n. 244 dell’8/04/2016 concernente la mobilità del personale docente di religione 

cattolica per l’anno scolastico 2016/17; 

    -  VISTA l’ipotesi di CCNI sulle utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed ATA  per l’a.s. 2016/2017 sottoscritto il 15/06/2016, in attesa di perfezionamento; 

    -    ATTESO  che le utilizzazioni degli insegnanti di religione cattolica sono effettuate avendo riguardo 

alla ripartizione del territorio in diocesi, d’intesa tra il Direttore Generale Regionale e l’Ordinario 

Diocesano competente; 

    -    VISTE le disponibilità di organico così come risultanti dalle comunicazioni effettuate dalle scuole al 

Sistema Informativo; 

     -   VISTE le comunicazioni effettuate dalle scuole in ordine  all’adeguamento dell’organico di diritto alla 

situazione di fatto;  

    -   VISTE le domande di utilizzazione e assegnazione provvisoria presentate dai docenti di religione 

cattolica; 

   -  CONSIDERATO che questo Ufficio ha invitato i competenti Ordinari Diocesani a partecipare ad 

appositi incontri al fine del raggiungimento delle intese previste dalla normativa vigente in ordine ai 

movimenti dei suddetti docenti.; 

   -  CONSIDERATO altresì che dette intese sono state formalizzate con appositi accordi sottoscritti da 

questa Direzione Generale e dagli stessi Ordinari Diocesani;  

 
 

D E C R E TA  
 

MIUR.AOODRSA.REGISTRO UFFICIALE(U).0014240.31-08-2016



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio Primo 
 

*************************************************** *************************************************** ******************************* 
P.zza G. Galilei, 36 - 09128 Cagliari 

tel.: 070/65004270-  

 

2

 
Con decorrenza 1° settembre 2016 gli insegnanti di religione cattolica compresi nel presente decreto 

sono utilizzati o assegnati in sede provvisoria, per l’a.s. 2016/17, nelle scuole indicate a fianco di 

ciascuno. 

 

Avverso le risultanze del movimento, gli interessati possono esperire le procedure previste dalla 

normativa vigente. 

 
 
 
 

 UTILIZZAZIONI – ASSEGNAZIONI PROVVISORIE  
 INSEGNANTI DI RELIGIONE CATTOLICA  

SCUOLA PRIMARIA E INFANZIA 
a.s. 2016/2017 

 
 
DIOCESI DI ALES 
 
Ruggiero Antonella – conferma 
I.C. Arbus – h.22 + h.2 progr. 
 
Ruggiero Simona – conferma 
I.C. Gonnosfanadiga h.22+ h.2 progr 
 
Moi Marinella- conferma 
D.D. Guspini Satta- h. 22 + h.2 progr. 
 
Marroccu Eugenia – conferma 
D.D. Guspini Satta h. 14 prim. + h.9 inf. Satta Guspini.+ 1h. progr.= h.24   
 
Tuveri Daniela – var. compl. 
 D.D. Guspini Satta = h. 16 + 1,5 h. inf.  Guspini Satta+ I.C. Gonnosfanadiga h.4 pr. +  h.2 progr. +0,5 h. a 
disp.= h.24 
 
Mura Rosanna M. – conferma 
I.C. Lunamatrona – h.22 + h.2 progr. 
 
Sogus M. Rita- conferma  
I.C. San Gavino - h.22 + h.2 progr 
 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio Primo 
 

*************************************************** *************************************************** ******************************* 
P.zza G. Galilei, 36 - 09128 Cagliari 

tel.: 070/65004270-  

 

3

Melis Anna Maria  -  Conferma  
I.C. S.Gavino-Sardara –h.22+ h.2 progr. 
 
Floris Barbara L. – conferma 
D.D. Villacidro –h.20+ h.2  Villacidro n.2 Via Tirso + h.2 progr. 
 
Muscas Loredana- conferma 
I.C. n.2 Villacidro. -h.22 + h.2 progr. 
 
Pisano Barbara -  conferma. 
I.C. n.2 Villacidro h.15 inf. + h. 9 inf. I.C. n.1 Villacidro =  h. 24 + 1h. A disp. = H. 25 
 
Sedda M. Pina- var. oraria  
I.C. Villacidro n.2  h.18 +  h.4 S.Gavino-Sardara= h.22+ h.2 progr. 
 
Pasquali Anna Maria – conferma 
I.C. Ales –h.22 + h.2 progr.  
 
Montisci Milena- conferma 
I.C. Mogoro –h.22 + h.2 progr.  
 
Orrù M. Paola- variazione oraria 
I.C. Mogoro h. 10prim. + h.6 prim.Ales + h. 1  progr + h.6 inf. Mogoro + 1h. A disp. = h. 24 
 
Congia Barbara- conferma 
I.C. Mogoro ss. Uras h.22+ h.2 progr. 
 
Zulianello Giuseppina- conferma 
I.C. Terralba h.22+ h.2 progr. 
 
Scano M. Antonietta  - Var. Or. 
I.C.Terralba h. 18 + h.2 progr + h. 3 inf + 1 a disp  = H. 24 
 
 
 
 
DIOCESI  DI ALGHERO   
 
Manai Giovanna – Riass.  
I.C. Alghero 1 = h. 22 + h.2 progr 
 
Corbia Giovanna- conferma 
I.C. n.1 Alghero – h.22+ h.2 progr. 
 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio Primo 
 

*************************************************** *************************************************** ******************************* 
P.zza G. Galilei, 36 - 09128 Cagliari 

tel.: 070/65004270-  

 

4

Tilloca Patrizia – conferma 
I.C. n.2 Alghero –h.22 + h.2 progr. 
 
Cherchi Maria Rita – conferma 
I.C. n.3 Alghero - h. 16,5 inf. + h. 7,5  I.C. n.1 Alghero - inf. + 1h. a disp. = 25 
 
Ledda M. Sabrina- conferma 
I.C. n.3 Alghero  h. 22 + h.2 progr. 
 
Atzori Pasqualina Rita  - variazione oraria 
I.C.n.3 Alghero h. 14 + h.8 I.C. n. 2 Alghero = h. 22 + h.2 progr. 
 
Mura Loredana – var. or. 
I.C. Usini pl.Uri h. 14 + h.8 IC Alghero 2 = h.22 + h.2 progr 
 
Cocco Costantina -  conferma. 
I.C. Villanova- Olmedo h. 22+ h.2 progr. 
 
Ruiu M. Giovanna- variazione oraria 
I.C. Villanova Monteleone  h.14 + h. 8 IC Alghero3 =h. 22+ h.2 progr.  
 
Caddeo Maria Stella –Utilizzazione d’ufficio 
Da   I.C. Alghero n.2     a       I.C. Villanova –Olmedo inf. h. 10,5 + IC Alghero n. 2 inf. h. 9 + h. 4,5 I C 
Usini pl. Uri + 1h. a disp.= 25 
  
Salaris Maddalena- conferma 
I.C. Pozzomaggiore h. 18 + h. 4 I.C. n.2 Binna-Dalmasso Macomer pl.Sindia  = h.22 + 2 h. progr. 
 
Deriu Giuseppina G.- conferma 
I.C. Bolotana + Silanus + Lei – h.22+ h.2 progr. 
 
Bellinzas Giovanna – variazione completamento 
I.C. n.1 Caria- Macomer h. 13,5 inf. + h. 6 inf. I.C. n.2 Macomer + h. 4,5 inf. IC Santulussurgiu = h.24 + 1h. 
a disp. = 25 
 
Manca Silvia –Riass. 
I.C. n.1 Caria –Macomer h. 22 + h.2 progr. 
 
Careddu Graziana – conferma 
I.C. n.1 Macomer - Borore  h. 16 + h. 6 I.C. Ghilarza pl. Sedilo = h. 22 + h.2 progr. 
 
Sanna Filomena – conferma 
I.C. n.2 Binna-Dalmasso Macomer - h. 22 + h.2 progr. 
 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio Primo 
 

*************************************************** *************************************************** ******************************* 
P.zza G. Galilei, 36 - 09128 Cagliari 

tel.: 070/65004270-  

 

5

 
DIOCESI DI CAGLIARI 
 
Castello Anna Maria – conferma. 
Convitto Nazionale h.22 + h.2 progr 
 
Piga Alessandro – conferma 
D.D Is Mirrionis – - h.22 + h.2 progr. 
 
Porcedda Mauro- conferma 
I.C. Colombo Ca- h.22 + h.2 Progr. 
 
Giongo Emanuela– conferma  
I.C. Pirri 1 + 2 -  h. 22 + h.2 progr. 
 
Pilia M.Rita – variazione oraria 
I.C. Pirri 1+ 2  h. 15 inf +  h.9  inf. D.D. Via Castiglione  . = h. 24 + 1h. a disp. 
 
Argiolas Susanna – conferma 
I.C. Pirri 1 + 2 –h.22 + h.2 progr. 
 
Serra Cristina – Riass. 
I.C. Randaccio – Tuveri - DonMilani -  h.22+ h.2 progr. 
 
Equinozio Francesca – conferma. 
I.C. Randaccio – Tuveri - DonMilani - h.22 + 2h. progr.  
 
Serra Elisabetta – conferma 
I.C. Randaccio-Tuveri –Don Milani h.16,5 inf. + I.C. Lilliu Via Garavetti Ca - h.7,5 inf. = 24+ 1h. a disp. 
 
Saddi Angela Rita – conferma. 
I.C. S. Caterina h.22 ( h.8  S. Caterina+ pl. Riva h. 14) + h.2 progr. 
 
Fois M. Grazia- variazione oraria 
I.C. S. Caterina h.22 –(pl. S. Alenixedda  h. 10 + pl. Sacro Cuore h. 10 + h.2 Riva) + h.2 progr  
 
Dore M. Caterina – var. oraria 
I.C. S. Caterina  h.18 ( h. 8 S. Caterina +  pl. Buon Pastore h. 8 + H.2 Riva) + Convitto Nazionale h. 4 = h. 
22 + h. 2 progr. 
 
Longoni Luciana - conferma 
I.C. Satta –Spano- De Amicis h. 22 + h.2 progr. 
 
 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio Primo 
 

*************************************************** *************************************************** ******************************* 
P.zza G. Galilei, 36 - 09128 Cagliari 

tel.: 070/65004270-  

 

6

Zizi Pietrina – conferma  
D.D. Via Castiglione h. 22 + h.2 progr. 
 
Congiu Alessandra – conferma 
I.C. Mulinu Becciu + Mameli- Ciusa = h.22 + h.2 progr. 
 
Pala M. Angela –conferma 
I.C. Via Stoccolma h.22 + h.2 progr 
 
Comella Viviana - conferma 
D.D. Via Garavetti h.22 + h.2 progr 
 
Castello M. Giulia – conferma 
D.D. Via Garavetti h.12 + h.1 progr  = 13h. part-time 
 
Marcis Graziella - conferma 
D.D. Assemini 1 -  h.22 + h.2 progr 
 
Espis Tiziana – conferma  
D.D. Assemini 1-  h.22 + h.2 progr 
 
Pacini M. Luisa – conferma 
D.D. Assemini 2 - h. 22+ h.2 progr. 
 
Boi Efisia- conferma  
D.D. Capoterra 1 - h. 22+ h.2 progr 
 
Serra Dario- conferma 
D.D. Capoterra 1 - h. 22+ h.2 progr 
 
Strazzera Isabella- conferma 
D.D. Capoterra 2  - h.22 + h.2 progr. 
 
Rombi Giuseppina - conferma 
I.C. Decimomannu -  h.22 + h.2 progr. 
 
Perra Giuliana   - conferma 
I.C. Decimoputzu - h.22 + h.2 progr. 
 
Ruggiu Nicoletta- Utilizzazione d’ufficio 
 Da   D.D. 1° C. Assemini         a      I.C. Decimoputzu h. 13,5 inf. + Assemini 1 h. 10,5 inf. = h.24+ h.1 a 
disp. 
 
 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio Primo 
 

*************************************************** *************************************************** ******************************* 
P.zza G. Galilei, 36 - 09128 Cagliari 

tel.: 070/65004270-  

 

7

Serra Susanna – conferma 
I.C. Dolianova - h.22 + h.2 progr. 
 
Sollai Anna Luisa – conferma 
I.C. Dolianova  h. 22+ h. 2 progr.  
 
Cherchi Teresa – conferma 
I.C. Dolianova inf. h. 15 + h. 1,5 inf. I.C. n. 2 Quartu + h. 4,5 inf. I.C.n.1 Porcu Satta  Quartu+ h. 3 I.C. n.3 
Quartu= h. 24 + 1h. a disp. 
 
Puddu Paola- conferma 
I.C.Dolianova h. 12 +  pl.Donori h. 10 =  h.22  + h.2 Progr. 
 
Mossudu Anna Maria- conferma  
I.C. Elmas - h. 22 + h.2 Progr. 
 
Pitzus Angela M. Grazia- conferma 
I.C. Guasila h. 12 ( pl. Pimentel h.4 + pl. Samatzai h.8) + h. 10 I.C. Villasor -.Nuraminis  =  h. 22 + h.2 
Progr. 
 
Madeddu Anna Rita – conferma 
I.C. Guasila - h. 22 + h.2 Progr. 
 
Lilliu Lucia – variazione oraria 
Guasila h. 10,5 inf. + Villamar h.7,5 inf. + Senorbi h.6  inf.= h. 24 + 1h. a disp. 
 
Soro Daniela – var. or.  
I.C. Mandas  h.16+ h.6 I.C. Guasila = h. 22 + h.2 Progr. 
  
Manutza Gloria – conferma 
I.C. Maracalagonis h.9 inf. + h. 9 inf. Serramanna + h. 6 inf. Villasor = h.24 + 1h. a disp. 
 
Errico Edomila- conferma 
 I.C. Maracalagonis H. 22 + h. 2 progr.  
 
Vitiello Ignazia – conferma 
I.C. Monastir h. 22 + h.2 Progr. 
 
Congia Simonetta- conferma 
I.C. Monastir h. 18 + h. 4 I.C. Decimoputzu  = h. 22+ h.2 progr. 
 
Cocco Carla – var. or. 
I.C. Monastir h. 13,5 inf.+ h. 10,5  inf. Sanluri-Serrenti = h.24 + 1h. a disp. 
 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio Primo 
 

*************************************************** *************************************************** ******************************* 
P.zza G. Galilei, 36 - 09128 Cagliari 

tel.: 070/65004270-  

 

8

Deiana Maria –conferma  
I.C. Monserrato 1+2  -  h.22+ h.2 progr. 
 
Ligas Sandra – conferma 
I.C. Pula h.22+ h.2 progr. 
 
Orrù Elisabetta – conferma 
I.C. n.1 Porcu satta Quartu h.22 + h.2 progr. 
 
Marra Davide- conferma 
I.C. n.2 Quartu - h.22+ h.2 progr. 
 
Paribello M. Teresa - conferma 
I.C. n.2 Quartu - h.22+ h.2 progr 
 
Giua M. Assunta – conferma  
I.C. n.3 Quartu - h.22+ h.2 progr 
 
Serri Adriana – Rientro sede di servizio 
I.C. n.3 Quartu via Cimabue – h.22 + 2 progr. 
 
Pes  M. Antonietta- conferma 
I.C. n.4 Quartu –h. 16,5 inf.+ h. 7,5 inf. I.C. Quartu n.1 Porcu-Satta = h.24 + h.1 a disp. 
 
Pornasio Giuliano –conferma 
I.C. n.4 Quartu  - h.22+ h.2 progr. 
 
Atzeri Stefania – conferma 
I.C. n.4 Quartu  - h.22+ h.2 progr. 
 
Cherchi Marilena – variazione oraria 
I.C. n.5 Quartu - h.18 + h.2 progr.+ h.3 inf. I.C. n.5 Quartu  = h.23 + 1 a disp.  
 
Picciau Rossana - conferma 
I.C. n.5 Quartu - h.22+ h.2 progr. 
 
Gambaro M. Cristina – conferma 
I.C. n.5 Quartu - h.22+ h.2 progr. 
 
Argiolas Anna Rita  - conferma 
 I.C. n. 6 Quartu = h. 22+ h.2 progr. 
 
Contini Elisabetta- conferma      
I.C. Quartucciu  - h.22+ h.2 progr   



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio Primo 
 

*************************************************** *************************************************** ******************************* 
P.zza G. Galilei, 36 - 09128 Cagliari 

tel.: 070/65004270-  

 

9

 
Pittau Alessandra – conferma 
I.C. Sanluri-Serrenti - h.22+ h.2 progr 
 
Casu Graziella  - var. or.. 
I.C. Sanluri-Serrenti h.10 +  h.6 Villamar +1 h. progr + h.6 inf. I.C .Sanluri   = h.23 + h.1 a disp. 
 
Cocco Laura – conferma.   
I.C. Sanluri-Serrenti - h.22+ h.2 progr 
 
Mameli Silvia- conferma 
I.C. S.Sperate - h.22+ h.2 progr 
 
Porcedda Vincenza – utilizzazione d’ufficio 
 da Serramanna         a            San Sperate  h.18+ h4 I.C. Serramanna = h. 22+ h. 2 progr. 
 
Tiddia M. Alessandra - conferma 
I.C. Sarroch - h.22+ h.2 progr 
 
Accalai M. Antonietta – conferma 
D.D. Selargius 1 - h.22+ h.2 progr 
 
Melis M. Chiara – conferma. 
D.D. Selargius 1 - h.22 + h.2 progr 
 
Isola Anna - conferma 
D.D. Selargius 2 - h.22+ h.2 progr 
 
Meli Liviana - conferma 
D.D. Selargius 2 - h.22+ h.2 progr 
 
Martis Mara – conferma 
I.C. Selargius Su Planu  - h.22+ h.2 progr. 
 
Trudu M. Franca – conferma 
I.C. Selargius Su Planu -  h.22+ h.2 progr. 
 
Palmas Maria – conferma 
I.C. Senorbì - h.22+ h.2 progr 
 
Dessì M. Graziella – conferma  
I.C. Senorbì  h.12+I.C. S.Nicolò Gerrei pl. S.Andrea Frius h.10 = h.22+ h.2 progr 
 
 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio Primo 
 

*************************************************** *************************************************** ******************************* 
P.zza G. Galilei, 36 - 09128 Cagliari 

tel.: 070/65004270-  

 

10

Musiu Clara – conferma  
I.C. Serramanna-Samassi h.22+ h.2 progr 
 
Altea Ivana – conferma  
I.C. Serramanna - Samassi – h.22 + h.2 progr 
 
Curreli M. Grazia- conferma 
D.D. Sestu 1  h.22+ h.2 progr 
 
Porcu Maura -  conferma 
D.D. Sestu 1 - h.22+ h.2 progr 
 
Picci Cristina – conferma 
D.D. Sestu 1° C. h.15 inf. + I.C. Sestu Gramsci-Rodari. h.9  inf.+ 1h a disp. = h. 25 
 
Marcis Luciana – conferma. 
D.D. Sestu 1- h.22+ h.2 progr 
 
Pisano M. Alessandra – conferma 
I.C. Sestu Gramsci-Rodari h.22+ h.2 progr 
 
Bocchiddi M. Antonietta – conferma  
I.C. Settimo S. Pietro h.13,5 inf. + h.9 inf. Selargius 1 + h.1,5 inf. Selargius Su Planu = h. 24+ h.1 a disp. 
 
Ximenes Teresa – conferma  
I.C. Siliqua h.22 + h.2 progr. 
 
Bruni Alessandra – conferma 
I.C. Sinnai 1- h.22 + h.2 progr. 
 
Marongiu Lidia – conferma 
I.C. Sinnai 1 - h.10,5  inf. + h. 4,5 I.C. n.3 Quartu+ h. 4,5 I.C. n.5 Quartu+ h. 4,5 inf. Quartu Porcu Satta = h. 
24 + h.1 a disp. 
 
Serra Annalisa - conferma 
I.C. Sinnai 2 - h.22+ h.2 progr 
 
Pisu Roberta – conferma 
I.C. Sinnai 2- h.22 + h.2 progr  
 
Cabua M. Giovanna – conferma 
I.C. Uta  - h.22+ h.2 progr 
 
 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio Primo 
 

*************************************************** *************************************************** ******************************* 
P.zza G. Galilei, 36 - 09128 Cagliari 

tel.: 070/65004270-  

 

11

Dessì Marilena – variazione oraria 
I.C. Uta h.16 + h.6 Capoterra 1 = h. 22+ h.2 progr    
 
Murgia Ernestina – conferma  
I.C. Villamar h.22+ h.2 progr 
 
  
 
DIOCESI DI  IGLESIAS 
 
 
Masili M. Dolores – conferma 
I.C. Carbonia Deledda h 22 + h.2 progr. 
 
Serra Marilisa-conferma 
I.C. Carbonia Don Milani –h.22 + h.2 progr. 
 
Pateri Silvana – conferma  
I.C. Satta Carbonia h. 22 + h.2 progr. 
 
Ghezza Gabriella – conferma.. 
I.C.Satta Carbonia. h. 22 + h.2 progr. 
 
Damele Anna –conferma 
I.Globale Carloforte  - h.22 + h.2 progr. 
 
Pintus Bernardetta- conferma 
I.C. Domusnovas h.22 + h.2 progr. 
 
Usai Chiarina- conferma. 
I.C.Domusnovas - Villamassargia  - h.22 + h. 2 progr. 
 
Tumminello Giuseppina- conferma 
I.C.S. G. Suergiu - Giba - h.22 + h.2 progr. 
 
Usai Carla – conferma 
I.C. Arborea Centro Nord - Iglesias h. 22+ h. 2 progr. 
 
Cadoni M. Massima- conferma 
I.C. Nivola Iglesias h. 10,5 inf + h.9 inf. I.C. Arborea Iglesias. + + h. 4,5inf. I.C. Pietro Allori Iglesias = h. 
24 + h.1 a disp.= h.25 
 
Soru Gabriella – conferma  
I.C. Nivola Iglesias h.22 +h.2 progr. 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio Primo 
 

*************************************************** *************************************************** ******************************* 
P.zza G. Galilei, 36 - 09128 Cagliari 

tel.: 070/65004270-  

 

12

 
Casteggio Simonetta – conferma 
I.C.Nivola Iglesias - h.22 +h.2 progr 
 
Caddeo M. Francesca – Conferma 
I.C. Pietro Allori  Iglesias -h.22+ h.2 progr. 
 
Pisani Annarita -  Variaz.  oraria      
I.C. Pietro Allori  Iglesias h.10+ 8 h prim. I.C. Domusnovas + h.4  prim. I.C. Nivola Iglesias = h.22+ h. 2 
progr  
 
Medda Liviana- conferma      
I.C. Portoscuso –h.22 +h.2 progr. 
 
Casu Elisabetta – conferma 
I.C. Portoscuso - Gonnesa h. 22 + h.2 progr. 
 
Campodonico Simonetta – conferma 
I.C. Sant’Antioco –  Calasetta  h.22 +h.2 progr. 
 
Palmas Emanuela- conferma 
I.C. Sant’Antioco –  Calasetta  h.22 +h.2 progr. 
 
 
 
 
DIOCESI DI LANUSEI 
 
Fois Patrizia-conferma 
I.C. Barisardo –h.22 + h.2 progr. 
 
Fruttu Rosaria – conferma. 
I.C. Baunei- S. M. Navarrese + Triei  h. 16 + h.1 progr.= h. 17 Part-time 
 
Muzzu Giovanna – conferma 
 I.C. Baunei - Urzulei  h. 14 prim. + h. 8 I.C. n. 1  Tortolì pl. Villaggio Cartiera =  h. 22 + h.2 progr. 
 
Piroddi M. Grazia –conferma 
I.C. Ilbono h. 22 + h.2 progr. 
 
Vargiolu M. Tina –conferma 
I.C. Jerzu  h. 22 + h.2 progr. 
 
 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio Primo 
 

*************************************************** *************************************************** ******************************* 
P.zza G. Galilei, 36 - 09128 Cagliari 

tel.: 070/65004270-  

 

13

Micheli Sandra – conferma 
I.C. Lanusei h. 20+ h.2  I.C.  Barisardo -Loceri  = h. 22 + h.2 progr. 
 
Chiai  Laura- conferma 
I.C. Tertenia h. 20 + h.2 I.C. Jerzu pl. Ulassai = h.22 + h.2 progr. 
 
Mascia Diana Elvira  - conferma 
 I.C. n.1 Scorcu  Tortolì – h. 22 + h.2 progr. 
 
Pischedda M. Cristina- conferma 
I.C. n. 2 Monte Attu Tortolì h. 22 + h.2 progr. 
 
Corda Alessandra – conferma 
I.C. n.2 Monte Attu -Tortolì = h. 22 + h.2 progr. 
 
 
 
 
DIOCESI DI NUORO 
 
Boi Francesca – conferma 
I.C. Dorgali     h.22 +h.2 progr. 
 
Corda M. Mattea – conferma 
I.C. n. 1 Podda Nuoro h. 22+ h.2 progr. 
 
Moreddu Pasqualina- conferma 
I.C. n.2 Borrotzu Nuoro - h. 22+ h.2 progr. 
 
Pusceddu Luisa – utilizzazione a domanda 
Da   I.C. n.2 Borrotzu Nuoro      a      IC Nuoro n.3 Maccioni h. 9 inf. + I.C. n.2 Borrotzu Nuoro h. 7,5 inf + 
h. 7,5 inf. Nuoro  n.1 Podda = h.24+1h.a disp. 
 
Costa Giovanni Antonio – conferma 
I.C. Monte Gurtei n. 4 -Nuoro h.22 + h.2 progr. 
 
Musio Francesca Pietrina – conferma 
I.C. Monte Gurtei  n. 4 Nuoro -  H.22 + h.2 progr. 
 
Deiana Francesca- conferma 
I.C. Oliena  h. 22+ h.2 progr. 
 
Porcu Caterina  - conferma 
 I.C. Orani H. 22 + h.2 progr. 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio Primo 
 

*************************************************** *************************************************** ******************************* 
P.zza G. Galilei, 36 - 09128 Cagliari 

tel.: 070/65004270-  

 

14

 
Nonne Giovanna – conferma 
I.C. Orosei h.22 + h.2 progr. 
 
Balloi Mariantonia - conferma 
I.C. n.2 Siniscola h.22 + h.2 progr. 
 
Addis Rossana –conferma 
I.C. Torpè –Lodè h. 22 + h.2 progr. 
 

 
 
 

DIOCESI DI ORISTANO 
 
Pintus Rita- var. or.. 
IC Barumini h. 10 + h. 8 pl.Villanovafranca+ h.4 IC Isili pl. Nuragus = h. 22 + h. 2 progr. 
 
Angius Giuseppina Patrizia – conferma  
IC Oristano n.2 -  h. 22 + h. 2 progr 
 
Secci M. Carmela – conferma 
I.C. n.4 Oristano h.22 + h.2 progr. 
 
Cuneo M. Lilia – var. oraria  
I.C. Oristano 4  h.18 + I.C. Oristano n.1 h. 4= h.22 + h. 2 progr. 
 
Cera Valeriana  - conferma. 
I.C. Marrubiu- Arborea h.22+ h. 2 progr. 
 
Demurtas M. Paola- conferma 
I.C. Cabras+ Riola Sardo  h. 22+ h.2 progr. 
 
Motzo Maria- conferma  
I.C. Ghilarza h. 22+ h. 2 progr. 
 
Firinu Leonida – conferma  
I.C. San Vero Milis pl. Baratili h. 10 + pl. Nurachi h.2 + I.C.Cabras pl. Riola Sardo h.10= h. 22 + h. 2 progr. 
 
Casu M. Ausiliatrice – conferma. 
I.C. Samugheo h. 18+ h. 4 Fordongianus  = h. 22 + h. 2 progr 
 
Carrus M. Francesca- conferma 
I.C. Oristano n.1 pl. S.Giusta+ Palmas Arborea  h. 22 +h. 2 progr. 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio Primo 
 

*************************************************** *************************************************** ******************************* 
P.zza G. Galilei, 36 - 09128 Cagliari 

tel.: 070/65004270-  

 

15

 
Scalas Filippo- conferma 
I.C. San Vero Milis h. 10 + pl. Narbolia h. 10 + pl.Nurachi h. 2 =  h. 22+ h. 2 progr. 
 
Trogu M. Elisa- conferma 
I.C. San Vero Milis h. 22 + h. 2 progr. 
 
Mele Alba – conferma 
I.C. Simaxis h. 22 + h.2 progr. 
 
Deriu Rita – conferma  
I.C. Isili + Nurallao h. 14 + I.C.Ales- Senis-Villa S. Antonio  h.8  = h.22 + h. 2 progr. 
 
Patta Paola- conferma  
I.C. Tonara h.22 + h.2 progr. 

 
 
 
 
DIOCESI DI OZIERI 
 
Pinna Pietrina- conferma. 
I.C. N.1 Ozieri – h.22 + h.2 progr. 
 
Zazzu Antonella – conferma. 
I.C. Buddusò + Pattada  = h.22+ h.2 progr. 
 
Nieddu Elio Filippo- conferma 
I.C. Buddusò h.22 + h.2progr. 
 
 

 
DIOCESI DI SASSARI 
 
Mura Antonello  - conferma 
I.C.n.1 S. Donato  Sassari h.10 + h. 6 Sassari I.C. Monte Rosello Alto. + h. 6 I.C. Latte Dolce pl. 
Campanedda. = h. 22+ h. 2 progr 
  
Sanna Giovanna – conferma  
D.D. 2° C. Sassari  h. 22+ h.2 progr. 
 
Vetruccio M. Cristina – conferma 
I.C. Monte Rosello Basso h. 22 + h. 2 progr.  
 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio Primo 
 

*************************************************** *************************************************** ******************************* 
P.zza G. Galilei, 36 - 09128 Cagliari 

tel.: 070/65004270-  

 

16

Campus Anna Benedetta – conferma 
I.C. Monte Rosello Basso h. 22 + h. 2 progr 
 
Fancellu Vittorina – conferma 
D.D. 5° C. Sassari h. 22+ h.2 progr. 
 
Lisca M. Paola – conferma 
D.D. 5° C. Sassari h. 22+ h.2 progr. 
 
Ruiu Maria Immacolata – conferma  
D.D. 5° C. Sassari h. 13,5 inf.  + h. 10,5 inf. SS.n.2 + 1h a disp.= h. 25 
 
Orani M. Giuseppa- conferma  
I.C. Monte Rosello Alto h. 22+ h.2 progr. 
 
Merella M. Grazia – conferma  
I.C. Li Punti SS - h. 22+ h.2 progr. 
 
Campus Rosanna – conferma 
I.C. Li Punti SS - h. 22+ h.2 progr. 
 
 
Piga Graziella- conferma  
D.D. 8° C. Sassari - h. 22+ h.2 progr. 
 
Corveddu Daniela – Riass. 
D.D.8° C. Sassari –h.22 + h.2 progr. 
 
Meloni Alessandra – conferma 
D.D.10° C. Sassari- h. 19,5 inf.+ SS n.1- h. 4,5 inf. = h. 24+ 1h. a disp. 
 
Fancellu M. Bonaria- conferma  
D.D. 10° C. Sassari - h. 22+ h.2 progr. 
 
Canu Bastianina- conferma 
D.D.12+13°C. Sassari- h. 22+ h.2 progr. 
 
Piga Virginia – conferma 
D.D.12+13°C. Sassari - h. 22+ h.2 progr 
 
Nali Alessandra – conferma 
I.C. Ittiri -  h. 22+ h.2 progr 
 
 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio Primo 
 

*************************************************** *************************************************** ******************************* 
P.zza G. Galilei, 36 - 09128 Cagliari 

tel.: 070/65004270-  

 

17

Casu Lucia – conferma 
I.C. Ossi- Florinas - h. 22+ h.2 progr 
 
Coscia Maria Rosaria – conferma 
I.C. n. 1 Porto Torres –h.22 + h.2 progr. 
 
Minieri Anna- conferma 
I.C. n. 1 Porto Torres –h.22 + h.2 progr. 
 
Rando Graziella – conferma 
I.C. n. 2 Porto Torres –h.22 + h.2 progr 
 
Dessì Lucia – Utilizzazione a domanda 
Da  I.C. n.2 Porto Torres       a       I.C. n. 1 Porto Torres h. 18 inf. + h. 6inf.  Ittiri = 24 + 1h. a disp. 
 
Di Fraia Anna Carla - conferma 
I.C. n. 2 Porto Torres   h.22 + 2h. Progr 
 
Obino Romina – conferma 
 I.C. Sennori - h.22 + 2h. Progr 
 
Obino Fernanda – var. oraria 
I. C.  Sorso h. 12 + h.10 I.C.Sennori = h.22+ 2 progr 
 
Satta Anna – conferma 
I.C.  Sorso  h. 22+ h.2 progr 
 
Pisano Rita – conferma 
I.C. Sorso - h.22 + 2h. Progr 
 
Sogos M. Simona - conferma 
I.C. Thiesi - h.22 + 2h. Progr 
 
Mura Giovanna Maria- Riass. 
I.C.Perfugas  pl.  Ploaghe h. 22 + h. 2 progr. 
 
 
 
 
 
DIOCESI DI TEMPIO 
 
Manconi Pietruccia- conferma 
I.C. Arzachena n.2 –h.22+h.2 progr. 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio Primo 
 

*************************************************** *************************************************** ******************************* 
P.zza G. Galilei, 36 - 09128 Cagliari 

tel.: 070/65004270-  

 

18

 
Fanari Laura Patrizia– var. completamento 
I.C. Calangianus –Luras h. 14 + h. 8 IC Aggius = h. 22 +  h.2 progr 
 
Imperio Giuseppina- conferma 
I.C. Calangianus h. 16+ h. 6 Telti I.C. Monti + h.2 progr. = h. 24 
 
Pinna M. Antonietta  - conferma  
I.C. Castelsardo  h. 9 inf. + Tempio inf. h. 7,5  + h. 7,5 inf. Badesi. = h. 24 + 1h. a disp. 
 
Marras Vittoria Stella- conferma 
I.C. Castelsardo h.16 + h.6 I.C. Aggius = h.22+ h.2 progr. 
 
Burrelli Giovanna Maria- conferma 
I.C. Castelsardo h.22 + h.2 progr. 
 
Brandano Anna Paola- conferma 
I.C. La Maddalena h.22 + h.2 progr. 
 
Catalano Sibilla Maria – Utilizzazione d’ufficio  
da D.D.Olbia 1 primaria     a      D.D. Olbia 1 infanzia h. 24 + h.1 a disp. 
 
Pileri Anna Maria- conferma 
D.D.Olbia 1 h.22 + h.2 progr 
 
Canu Giuseppina- conferma 
I.C. Olbia -h.22 + h.2 progr. 
 
Frau Giovanna- conferma 
D.D.Olbia 3 -h.22 + h.2 progr. 
 
Uleri Salvatorica – conferma 
 D.D.Olbia 3- h.22 + h.2 progr. 
 
Oggiano Laura – conferma. 
D.D.Olbia 3 -H.22 + h.2 progr. 
 
Soggia Floriana – conferma 
D.D.Olbia 4-  h.22 + h.2 progr. 
 
Piga Bianca Maria – conferma 
D.D.Olbia 4.- h. 22 + 2h. progr.  
 
 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio Primo 
 

*************************************************** *************************************************** ******************************* 
P.zza G. Galilei, 36 - 09128 Cagliari 

tel.: 070/65004270-  

 

19

Senis Franca – var. oraria 
I.C.Tempio  h.12 part-time 
 
Spanu  Agostina Anna- conferma 
I.C. Tempio h.22 + h.2 progr. 
 
Colombelli Marinella  - Utilizzazione d’ufficio 
da  D.D. O lbia 1       a      I.C. Tempio h. 20 + h.2 Olbia 1  = h. 22 + h.2 progr. 
 
Fancellu Giovanna –var. oraria   
I.C. Osilo pl.Nulvi prim. 12 h + h. 1 progr. + h.3 Nulvi inf. = h.16 part-time   
 
Marras Caterina Anna – conferma 
I.C. Badesi -Valledoria - h.22+ h. 2 progr. 
 
Fusco Anna- conferma 
I.C. Badesi h. 22+ h.2 progr. 
 
Canopoli Angela- conferma 
I.C. Aggius h. 14 + h. 8 I.C. Badesi = h.22 + h.2 progr. 
 
Oggiano  M. Laura  -conferma 
IC Aggius h. 9 inf. + 7,5 h inf.. Valledoria+ 7,5 inf. Perfugas = h.24+ 1h. a disp. = 25 h 
 
 
Maxia Francesca  - conferma 
IC Perfugas  h 22. + h.2 progr.  
 
Giagoni Geromina- conferma 
I.C. S. Teresa h.22 + h.2 progr. 
 
Diana Stefanina- conferma 
I.C. Palau h 22. + h.2 progr. 
 
      
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio Primo 
 

*************************************************** *************************************************** ******************************* 
P.zza G. Galilei, 36 - 09128 Cagliari 

tel.: 070/65004270-  

 

20

 
UTILIZZAZIONI – ASSEGNAZIONI PROVVISORIE 

 INSEGNANTI DI RELIGIONE CATTOLICA  
SCUOLA SEC. DI I° e II° GRADO  

a.s. 2016/2017 
 

DIOCESI ALES 
 
Locci Maria Assunta- var. or. 
IPSIA Guspini h. 7 + h.5 IPSS Guspini + h.6 IPSIA-IPSCT  Arbus  = C.O. 
 
Soddu M. Ausilia- conferma 
ITCG Buonarroti Guspini – catt. 
 
Pinna Barbara A. – conferma 
IIS - Ist. Mag.le San Gavino- catt. 
 
Onnis Valentina –var. or. 
I.I.S.- I.M. S.Gavino h. 13+ 3 h Liceo Sc. S.Gavino.  + h. 2 a disposizione.= C.O. 
 
Soddu Lucia- conferma 
IIS -Liceo Scientifico Marconi  San Gavino –catt. 
 
Salis M. Rosaria- conferma 
Liceo Classico Villacidro – catt. 
 
Podda Gabriela – var. oraria 
Liceo Classico Villacidro h. 12 + h. 6 IPSIA Guspini sez Arbus   = C.O. 
 
Marras Sabrina – var. oraria  
IIS De Castro Or-ITC Terralba  h. 10+ h. 5 ITI Ales + 3h.L.Sc Terralba.= C.O. 
 
Gilardi Maura – var. oraria 
I.C.Gonnosfanadiga h. 9 + h.9 I.C. Mogoro ss. Uras+ S.N. D’Arcidano = C.O. 
 
 Marras Marina  - var. Oraria 
 I.C. Guspini Fermi –da Vinci h. 16+ 1h. Pabillonis + h. 1 a disposizione = C.O. 
 
Porcu Silvana- conferma 
I.C. n.1 Villacidro h. 11+ h.7 I.C. n.2 Villacidro  =C.O 
 
Canargiu Giovanni – var. or. 
I.C.  San Gavino h. 12 + h.6 ss. Sardara = C.O. 
 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio Primo 
 

*************************************************** *************************************************** ******************************* 
P.zza G. Galilei, 36 - 09128 Cagliari 

tel.: 070/65004270-  

 

21

Lonis Anna Maria  - var. oraria 
I.C. Terralba h. 13 + h. 3 I.C.Mogoro + h.2 a disposizione = C.O. 
 
 
 
DIOCESI DI ALGHERO 
 
Tranchida Giuseppe  - utilizzazione d’ufficio 
Da I.C. n.1 Caria Macomer        a   I.C. n.2 Macomer h. 7 +  I.C. Villanova Monteleone  h. 6 + h.1 ss. 
Olmedo  + h. 4 IC Usini ss. Uri = C.O 
 
Caria Rita – conferma  
I.C. n.1 Alghero h. 12 + h. 6  Villanova - Olmedo = C.O. 
  
Nieddu Speranza- conferma.  
I.C. n.2 Alghero – catt. 
  
Fadda Rita – conferma  
I.C. n.3 Alghero h.15 + h.3 I.C. n.1 Alghero= CO 
 
Manca Rosanna – conferma 
IIS Manno –Liceo Cl. Alghero h. 17 + h.1 L. Scientifico Fermi Alghero= CO 
 
Casu Anna Rita – Var. oraria 
IIS  Manno – (I. Arte h. 13 +  h.2  L. Scient. Alghero) + h.3 ITCG Roth Alghero = CO 
 
Coghene Raffaela  - conferma 
IIS Manno- Liceo SC.Fermi Alghero - Catt. 
 
Mura Antonio- conferma 
IPSAR Alghero – catt. 
 
 Sechi Nicolina- var. oraria. 
IPSAR Alghero - IPIA Alghero h.11( 4+7)  + h. 7 ITI Roth Alghero = CO 
 
Podda Giovanni Antonio- conferma 
ITCG  Roth Alghero – Catt. 
 
Masia Luigi- conferma 
Liceo Sc. Macomer –Catt- 
 
Castori Fabiola  - Utilizzazione d’ufficio 
da IPSIA Macomer       a         ITCG Macomer = catt.  
 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio Primo 
 

*************************************************** *************************************************** ******************************* 
P.zza G. Galilei, 36 - 09128 Cagliari 

tel.: 070/65004270-  

 

22

Sechi Angela  - variazione oraria 
Liceo Classico Bosa  h. 15 + h. 3 IPAA Bosa   = C.O. 
 
 
DIOCESI DI CAGLIARI 
 
Campus Stefania – conferma 
I.C. Satta+ Spano + De Amicis h.16 + I.C. S. Caterina- Via Piceno h.2 = CO 
 
Fulghesu Caterina – conferma 
Scuola Media “Foscolo- da Feltre”-Catt. 
 
Congiu Giovanni- conferma 
S.M. Alfieri- Conservatorio Ca- Catt. 
 
Fadda Rossana – variazione oraria 
S.M. Alfieri –Conservatorio h. 10 + h. 8 I.C. S. Caterina- ss. Cima + Via Piceno =  CO 
 
Farci Massima – Var. Compl. 
I.C. Randaccio-Tuveri-don Milani h. 13+  Sc. Sec. I gr. “Foscolo” CA  h. 5  = CO 
 
Spanu Giovanna –variazione completamento  
Convitto Naz. Ca h. 15+ h.3 Liceo Convitto Naz. Ca = CO 
 
 Tocco M.Bonaria – Var. Or. 
I.C. Pirri “Leopardi” h.10 + Scuola second. I° gr. “Foscolo” h.8 = C.O 
  
Fadda Loredana –conferma 
S.M. Assemini 1+2  - Catt. 
 
Locci Giovanni –conferma-Part-time h.12 
S.M. Capoterra  h. 9 + h.3 I.C. Pula ss. Domus De Maria= h. 12 
 
Spanu M. Carmine –conferma  
I.C. Dolianova –Catt. 
 
Sanna Mariangela – var. Compl. 
I.C.Guasila (Guasila h.3+Selegas h.3+Ortacesus h.3+Samatzai h.3 + h. 1 Pimentel )h.13+I.C.Dolianova 
ssDonori- h. 3+ I.C. Senorbì ss.Barrali h. 2 = C.O 
 
Pinna Maurizio – conferma-  
I.C. Maracalagonis h10+ I.C. Sinnai 2 -  h. 8= CO  
 
 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio Primo 
 

*************************************************** *************************************************** ******************************* 
P.zza G. Galilei, 36 - 09128 Cagliari 

tel.: 070/65004270-  

 

23

Pibiri Angela – var. completamento 
I.C.  n.1“Porcu-Satta”  Quartu Sant’Elena h. 15+ h.3 Scuola sec. I° Gr. “Dante Alighieri” Selargius = Co 
 
Sarritzu M. Carla- conferma  
I.C. n.2 Rosas Quartu S.E. –Catt. 
 
Porru Concetta Antonella – var. oraria 
I.C. n.4 Quartu S.E. h. 13+ h. 5 I.C. n.5  Quartu = CO 
 
 Pibiri Antonia – conferma 
I.C. n.6  Quartu  –Catt. 
 
Mocci Liliana – conferma 
I.C. Sanluri-Serrenti  h.12 + I.C. Serramanna ss. Samassi h.6= C.O 
 
Lonis Dina – variazione oraria 
I.C. Serramanna-Samassi h. 12 +  h. 6 Villasor= CO 
 
Porcedda Daniela- conferma  
I.C. Sestu Gramsci Rodari – Catt. 
 
Montis Mariangela – conferma 
I.C. n.1 Sinnai h.9 + I.C. Settimo San Pietro h.9 = C.O 
 
Concas Sandra- Utilizzazione d’ufficio 
 Da  I.C. Uta      a         Sc. Sec. I° gr. “Pascoli-Nivola Assemini h. 11+ I.C. Uta h. 7  = CO 
 
Cocco Ignazia – conferma 
I.C. Villasimius h.9 + I.C.Muravera h 9 = C.O 
 
Schirru Patrizio- variazione oraria 
I.C. Nurri h.8( Nurri h.3 -Orroli h.3- Villanovatulo h.2) + I.C. Isili -Gergei.h.3+ h.6 I.PA Senorbì + ITC 
Orroli h. 1 = CO  
 
Aresu Tito- conferma  
Liceo Classico Dettori Ca - Catt. 
 
Cappai Maricilla – conferma  -Semiesonero  sind. h.9  
Liceo Classico Dettori Ca-   h. 9 + h.9 L. Classico Convitto Cagliari= Co 
 
Feurra Giovanni Maria- conferma 
Liceo Classico Siotto-Pintor CA-  Catt 
. 
Montisci Italo-  conferma 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio Primo 
 

*************************************************** *************************************************** ******************************* 
P.zza G. Galilei, 36 - 09128 Cagliari 

tel.: 070/65004270-  

 

24

Liceo Classico Siotto-Pintor CA-  h. 12 + h. 6  Liceo Sc. Pacinotti CA= CO 
 
Tucci Gabriella – conferma 
Liceo Classico Convitto di Cagliari h.11 + IPSAR Gramsci Monserrato h. 7  = C.O 
 
Falzoi Piera Lina- conferma 
Ist. Mag.le Arborea CA – Catt. 
 
Mocci M. Gabriella – conferma 
Ist. Mag.le Arborea CA – Catt. 
 
Cassaro M. Paola- conferma 
Ist. Mag.le Arborea  CA– Catt. 
 
Loi Franco –conferma. 
Ist. Mag. De Sanctis Cagliari –Catt 
 
Demontis M. Rita- conferma 
Ist. Mag. De Sanctis  CA - ITAS Deledda Cagliari- catt. 
 
Vigiano Anna Maria – conferma 
Liceo Sc. Alberti  CA– catt. 
 
Lobina Angela Graziella- Var. Or. 
Liceo Sc. Michelangelo CA  h.15+ h. 3 ITCG Decimomannu= CO 
 
Equinozio Carla – conferma 
Liceo Sc. Pacinotti CA –Catt. 
 
Pettinau Massimo- conferma 
Liceo Sc. Pacinotti CA –Catt. 
 
Romano Giuseppe- conferma. 
IPSCT Azuni  Ca–Catt. 
 
Cossu Sandra- conferma 
IPSS Pertini  CA–Catt. 
 
Mette Mario Gavino – conferma 
IPSIA Meucci Cagliari- Catt. 
 
Corona Giorgio –conferma 
Liceo Art. Cagliari –part-time h.12 
 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio Primo 
 

*************************************************** *************************************************** ******************************* 
P.zza G. Galilei, 36 - 09128 Cagliari 

tel.: 070/65004270-  

 

25

Pischedda Mattia- conferma 
Liceo Artistico Cagliari – Catt. 
 
Utzeri Ottavio- conferma 
ITC Martini - Da Vinci Cagliari- catt. 
 
Serrau Lidia – riassorbita 
ITC Martini Da Vinci -Cagliari – catt. 
 
Spettu Paolo- conferma 
ITI Scano Cagliari –Catt. 
 
Corongiu Caterina – conferma 
ITI Scano Cagliari- Catt. 
 
Floris Marcello- conferma 
ITI Giua Cagliari- Catt. 
 
Farru Gian Piero – conferma. 
I.I.S. Buccari-Marconi = Catt. 
 
Cabras Patrizia- conferma 
I.I.S. Buccari-Marconi Cagliari- Catt. 
 
Usai Franco – conferma 
IIS Bacaredda Cagliari- ITG - h. 17 + h. 1 ITG Bacaredda sez.stacc. Selargius.= Co 
 
Piga Adriano- var.or.. 
IIS Bacaredda Cagliari – Liceo Sc. Capoterra -h.14+ ITC Capoterra h.4 = catt. 
 
Laconi M.Bonaria – conferma. 
ITCG Decimomannu – catt. 
 
Mallocci Aldo- conferma 
IPSAR Gramsci Monserrato – Catt. 
 
Cambuli Mario- conferma 
IPSAR Gramsci Monserrato – Catt. 
 
Pisanu Salvatore Gerardo- conferma 
IIS Brotzu Quartu- Liceo Scientifico – Catt. 
 
Deiana Sergio – Conferma 
IIS Motzo Quartu  -Liceo Classico-Sc.Sociali- Catt. 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio Primo 
 

*************************************************** *************************************************** ******************************* 
P.zza G. Galilei, 36 - 09128 Cagliari 

tel.: 070/65004270-  

 

26

 
Panunzio Giovanni – conferma  
IIS. Levi Quartu- ITC- ITI- Catt. 
 
Tuveri Sergio- conferma 
 IIS.Levi Quartu- ITC- ITI- Catt.  
 
Nasi Alessandra – var. oraria. 
I.I.S. “Levi” -ITI -Quartu Sant’Elena h.15+ h. 2 ITC Levi + h. 1 ITC serale Ca = C.O 
 
Piras M. Paola – variazione oraria 
IIS “Colli Vignarelli” Sanluri - ITCG Sanluri h. 16 + h.2 IPSAR Villamar – CO 
 
Sergi Michele – var. Or. 
IPASR Villamar h.10 + ITI Serramanna h.8= C.O 
 
Cara M. Teresa –conferma 
Liceo Sc. Pitagora Selargius- Catt. 
 
Serra Maurizio - conferma   
ITCG Senorbì –Catt.  
 
Pintori Mario – conferma 
ITCG Senorbì h.13 + h.1 ITCGSenorbì serale + I.C. Mandas ss Siurgus Donigala h.4 = C.O 
 

 
 

 
DIOCESI DI IGLESIAS 
 
Lullo Vincenza –conferma  
Liceo Sc. Amaldi Carbonia – Catt. 
 
Matta Maria Rita – var. compl.. 
Liceo Classico Gramsci  + L. Sc. Amaldi  Carbonia h. 17 + h.1 ITCG Angioy Carbonia= CO 
  
Cherchi Antonio – conferma 
IPSIA” E. Loi” Carbonia –Catt. 
 
Manca Susanna- conferma 
ITCG Angioy Carbonia- Catt. 
 
Loi Anna Maria –variazione completamento 
ITC 2 Beccaria Carbonia h. 15+ h.3 ITCG Angioy Carbonia = CO 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio Primo 
 

*************************************************** *************************************************** ******************************* 
P.zza G. Galilei, 36 - 09128 Cagliari 

tel.: 070/65004270-  

 

27

 
Etzi Maria Pinella- utilizzazione d’ufficio 
IPA Santadi  h.10 ( 7 h. diurno+ h.3 serale)+ I.C. Santadi h.8 =CO 
 
Ferraro Gianpietro  - var. or.   
ITN Carloforte h. 14+h. 4 Ist. Mag.le Carloforte  = C.O. 
  
Angioy Adriana – conferma  
Ist. Mag.le “Baudi di Vesme ”Iglesias- Catt. 
 
Baldussi M. Paola-  variazione oraria 
Ist. Mag.le Iglesias h. 9+ h. 9 IPSIA Iglesias= CO 
 
Vacca Pinuccia – var. or.  
Liceo Sc. Asproni  Iglesias  h. 14+ h.4 L. Art. Iglesias= C.O. 
 
Lenzu Angela Maria- conferma 
IIS Fermi -ITCG Fermi Iglesias h. 11+ h.7 ITI Iglesias = CO 
 
Saba Rita M. Serena- conferma 
IIS Fermi -  ITI Iglesias- Catt. 
 
Murgia Orsolino- conferma 
Liceo Sc. Sant’Antioco- Catt. 
 
Farris Marcella- conferma 
I.C. Deledda Carbonia h. 16+ h. 2 I.C. Satta Carbonia = CO 
 
Paulis M. Cristina-  utilizzazione d’ufficio 
Da  I,C, Nivola Iglesias      a     I.C. Pietro Allori Iglesias h.12+ h. 6 I.C. Nivola Iglesias = CO 
 
Fois Gabriella – var. completamento 
I.C. S.Antioco –Calasetta –h. 17 + h.1 San Giovanni Suergiu = CO 
 
 
 
 
DIOCESI DI LANUSEI 
 
Pilia Luisella -  var. oraria 
I.C. n.1 Scorcu -Tortoli’  h. 11+ h.7  I.C. n.2 M. Attu -Tortolì  = C.O 
 
Concas Clara – var. completamento 
Liceo Scientifico  Tortolì h. 16 + h. 2 Liceo Classico Tortolì – C.O. 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio Primo 
 

*************************************************** *************************************************** ******************************* 
P.zza G. Galilei, 36 - 09128 Cagliari 

tel.: 070/65004270-  

 

28

 
Buttau Pier Paolo – var. oraria 
ITI Tortolì h. 9 + h.9 I.C. Barisardo – Loceri = C.O. 
  
Scudu Gabrielangela – var. Oraria  
ITC Tortolì h. 10+ IPIA Tortolì h. 8 = CO 
 
Ibba Miria – var. oraria  
L. Cl. Lanusei h. 10 + h. 2 L.Sc. Lanusei = h. 12 Part- time 
 
Comida Pietrina – conferma 
Liceo Scientifico  Lanusei  - Catt. 
 
Stochino Rosa Maria  - conferma   
IIS - I. Arte h.6+ ITG Lanusei  h. 5 + h. 7 IPSAR Tortolì = C.O. 
 
Boi Sergio – var. Oraria 
IIS Businco Jerzu -Liceo Sc.h. 9 + ITC h.1+ h. 8 IPSAR Tortolì = CO 
  
Pili Pier Giorgio – var. Oraria 
IIS Businco Jerzu –L. Sc. h.4 + ITC h. 5 + IPSAR Tortolì H. 9 = CO 
 
Pilia Stefania – var. completamento 
IPSAR Tortolì h.5 + IPAA h.7 + IPIA Tortolì h. 3+ h. 3 Liceo Classico Tortolì = C.O. 
 
 
 
 
DIOCESI DI NUORO  
 
Puretto Gesuina- var. oraria 
I.C. n. 2 Borrotzu  Nuoro h. 11+ h. 7 I.C. n.1 Podda Nuoro = CO 
 
Mele Lucia – Var. Oraria 
I.C. Torpe  -Lodè - Posada  h.10 + I.C. 2 Siniscola La Caletta h.6 + h. 2 I.C. n.1 Siniscola = C.O. 
 
Cossu Luisella – conferma 
Liceo Scientifico “Fermi” Nuoro –Catt. 
 
Fancello Giovanna Angela – conferma  
ITC Satta NU  - catt. 
 
Fancello Francesco – conferma 
IIS “Volta” Nuoro - IPSIA Nuoro – h. 12 part-time 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio Primo 
 

*************************************************** *************************************************** ******************************* 
P.zza G. Galilei, 36 - 09128 Cagliari 

tel.: 070/65004270-  

 

29

 
Cucca Sebastiana – variazione oraria 
IIS Siniscola–L. Sc. Dorgali h. 11 + h. 7 L Sc. Siniscola = CO 
 
 
 
DIOCESI DI ORISTANO 
 
Pisanu Bonaria –var. Or. 
I.C. n 4 Oristano h. 17 + h.1 I.C. n.3 Deledda Or. = C.O. 
 
Marongiu Maria Antonietta – conferma 
I.C. Cabras+ Riola  h. 12+ h.6 IC Oristano n.1 (pl. S.Giusta h.4+ Palmas Arborea h.2)= C.O. 
 
Spanu Pinuccia- conferma 
I.C. Marrubiu h. 6+ h.6 ss. Arborea+ h. 6 I.C. Oristano n.2= CO 
 
Merlin Raffaele – conferma. 
I.C. Ghilarza h. 9 + h.9  I.C. Abbasanta = C.O. 
 
Chessa Antonio- conferma 
Liceo Cl. De Castro Oristano – catt. 
 
Atzori Giuseppe – conferma 
 IIS Mossa Oristano – Catt. 
 
Sanna Giuseppina – conferma   
IIS  Mossa  Oristano -  catt. 
 
Saba Marcello- var. oraria  
Liceo Scient. “Mariano IV” Or- h. 10 + h. 8 Liceo Cl. De Castro- Or. = C.O. 
  
Pilia Stefano- conferma 
Liceo Scient. “Mariano IV” Or   -Catt. 
 
Oppo Angelina – conferma 
Ist. Mag.le Or –Catt. 
 
Mele Stefano- conferma 
Ist. Mag.le Or –Catt. 
 
Mele Pierangela – conferma 
Ist.d’Arte Oristano – catt. 
 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio Primo 
 

*************************************************** *************************************************** ******************************* 
P.zza G. Galilei, 36 - 09128 Cagliari 

tel.: 070/65004270-  

 

30

Daga Gianpaola- conferma 
IPAA-IPSAR Meloni OR- catt. 
      
Solinas Lucia Immacolata  – Var. oraria 
IPSS- IPSIA Galilei  OR   h. 9 + h. 9 Ist. Mag.le. Or. = C.O. 
 
Depalmas Antonella – conferma 
I.I.S. –Liceo Sc. Ghilarza – catt. 
 
Fanari Adriana- conferma  
ITI Othoca Or - Catt.  
 
Illotto Alessandra- conferma 
ITI Othoca Or- Catt.  
 
Angioi Rosanna – conferma 
Liceo Sc. Isili- Catt. 
 
Salis Roberta- conferma  
ITCG Isili- Catt. 
 
Todde Maria – Var. Or. 
IIS- Aritzo-Tonara-Desulo  h. 14 + h 3 I.C. Desulo + ss. Aritzo h. 1  =  C.O. 
          
 
 
 
DIOCESI DI OZIERI 
 
Delogu M. Carmela – conferma 
I.C. n.1 Ozieri h. 10+ h.8 I.C. n.2 Ozieri = CO 
 
 
Cosseddu M. Agnese  - conferma 
I. C. Bono-Illorai  h. 10  + ss. Benetutti-Bultei- Nule h.8–=  CO 
 
Becciu Antonino- variazione completamento 
IIS”Fermi” Ozieri- ITCG - h.6 + h.3 ITA = h.9  part-time 
 
Ledda Pietrina –var. completamento 
IIS Amsicora Olbia -IPIA Oschiri h. 12 + h. 6 Liceo Cl. Scienze Umane Ozieri = CO 
 
 
 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio Primo 
 

*************************************************** *************************************************** ******************************* 
P.zza G. Galilei, 36 - 09128 Cagliari 

tel.: 070/65004270-  

 

31

 
 
DIOCESI DI SASSARI 
 
Monagheddu Rita G.M- conferma 
S.M. SS n.3 – catt. 
 
Foddai Giuseppina – var. oraria 
I.C. Monte Rosello Basso h.14 + h. 4 I.C. S. Farina SS= CO 
 
Usai M. Paola- conferma 
S.M. SS 5+12 – catt. 
 
Cossu M. Elena- var. oraria.  
I.C. Latte Dolce SS – h.14 + h.4 I.C. Monte Rosello Alto= CO 
 
Simula M. Franca – conferma 
I.C. Ittiri h. 12+ h. 6 I.C. Usini = CO 
 
Schintu Simonetta- conferma 
I.C. Ossi h. 12 + h. 6 I.C.Perfugas pl. Ploaghe = CO 
 
Carta Giovanni Pietro – var. oraria  
I.C. n.1 Porto Torres h. 11+ h. 7 S.M. Convitto Canopoleno SS= C.O. 
 
Unali Caterina S.- conferma 
I.c. n.2 Porto Torres h. 16+ h. 2  I.C. Porto Torre n.1= C.O 
 
Salis Anna – var. oraria. 
I.C. Sorso – h. 16+ h.2 S.M. 5+12 SS= C.O 
 
Solinas Mariangelica – conferma 
Liceo Classico Azuni SS – catt. 
 
Satta Giovanni A. – conferma 
Liceo Sc. Spano SS- catt. 
 
Peru Gianni – var. oraria. 
Liceo sc. Spano SS h. 15+ h. 3 ITI “Angioy” SS= CO 
 
Pedde Antonia M. – conferma  
Liceo Sc. Marconi SS –catt. 
 
 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio Primo 
 

*************************************************** *************************************************** ******************************* 
P.zza G. Galilei, 36 - 09128 Cagliari 

tel.: 070/65004270-  

 

32

Pinna Maria –Var. completamento 
Liceo Sc. Marconi SS h. 17+ h. 1 IPSAR-IPSEOA (Alberghiero) SS = CO 
 
Martinez M. Marcella- conferma 
Ist. Mag.le Castelvì SS – catt. 
 
Ferrante Rosa – conferma 
I.M. Castelvì SS = Catt. 
 
Demontis Gavino – var. oraria. 
IIS “Devilla” -ITC n.3 Dessì –Lamarmora-Einaudi SS –h.14 + h.4 IPCT “Giovanni XXIII” SS= CO 
  
Candidda Lucia – conferma  
ITI Angioy SS – catt. 
 
Regaglia Luisa- conferma 
ITI Angioy SS – catt. 
 
Careddu Domenica- conferma 
ITAS Ruiu SS – catt. 
  
Cossu Carmela – conferma 
ITG Devilla SS- catt. 
 
Porcella  M. Sabrina  -  conferma 
IPSAR- IPSEOA  SS –catt.  
 
Soro M. Grazia- conferma 
IPSAR- IPSEOA  SS –catt. 
 
Dettori Paolo- conferma 
IPSAR- IPSEOA  SS –catt. 
 
Melis M. Adelmina  - conferma 
Ist. D’Arte SS – catt. 
 
Pinna Silvana – conferma 
I.Arte SS.  = Catt. 
 
Dettori M. Caterina – conferma. 
IIS Paglietti -Liceo Sc. “Europa Unita” Porto Torres -   catt.  
 
Nieddu Tonina – var. or. 
IIS “Paglietti” Porto Torres (ITN h. 17 + IPIA h.1) – catt 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio Primo 
 

*************************************************** *************************************************** ******************************* 
P.zza G. Galilei, 36 - 09128 Cagliari 

tel.: 070/65004270-  

 

33

 
 
 
 
DIOCESI DI TEMPIO 
 
Mannoni Giacomina- conferma. 
I.C. Tempio 1-2  - catt. 
 
Addis Giovanna – var. completamento  
I.C. Badesi h. 9 + h.9 Liceo classico Tempio = CO 
 
Fancellu M. Carmela – var. completamento 
I.C. Castelsardo h. 11+ h. 5 I.C. Perfugas + h.2 I.C. Badesi ss.Valledoria = CO 
 
Murrughile Maddalena –Utilizzazione d’ufficio 
da ITCG Deffenu Olbia     a     Scuola Media Olbia n.1 Pais – Catt. 
 
Pileri Donatella- conferma 
S.M. n.2 Olbia –catt. 
 
Murrighile Giovanna Loredana- conferma  
I.C. Olbia – part-time h.9 
 
Floris Delia- var. oraria 
Liceo Cl. Tempio h. 11 +  h. 7 Liceo Art. Tempio = CO 
 
Toni Angela – conferma 
Liceo Classico Tempio h. 11+ h. 7 I.C. Aggius = C.O. 
 
Fancellu Gavino – Var. compl. 
ITCG Tempio h. 8 + h.2 corso serale  ITCG Tempio + h. 3  IPIA Calangianus + h. 5 ITC Valledoria = CO 
 
Ricciu Gian Carlo  - conferma 
I.I.S. “Ferracciu”  Calangianus sez. I.T.I.  Tempio h. 13 + h. 5 I.C Calangianus = C.O. 
 
Casula Laura- conferma 
Liceo Classico Olbia h. 13+ h.5 ITC”Panedda” Olbia= C.O. 
 
Azzara M. Nunzia  - conferma 
Liceo Cl. Olbia h .14 +  h. 4 IPAA Olbia = C.O. 
 
Grandi Teresa- conferma 
Liceo Sc. Mossa   Olbia – Catt. 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio Primo 
 

*************************************************** *************************************************** ******************************* 
P.zza G. Galilei, 36 - 09128 Cagliari 

tel.: 070/65004270-  

 

34

 
Mendola Domenica Immacolata- conferma 
L. Scientifico Mossa Olbia h. 17 + h.1 IPA Olbia = CO 
 
Canu Giovanni Carlo – conferma 
ITCG Deffenu Olbia -  catt. 
 
Carboni Antonia Luigia –conferma 
ITC Panedda Olbia – Catt. 
 
Cossu Mario – variazione oraria 
ITCG Palau h. 11+ h. 7 L. Art. – C. Reclusione Nuchis- Tempio = Co 
 
 
 
 
 

                                                                                                    
IL  VICE DIRETTORE GENERALE                

                                                                                                      F.to    Sergio Repetto 
 
                                                                         (firma autografa sostituita  
                                                                                                            dall’indicazione a stampa ai sensi 
                                                                                                   del D.L.vo n,39/93 art.3 c.2)  
 
 
 
 
 
 
 
-Ai Dirigenti Scolastici delle istituzioni di ogni ordine e grado della Regione Sardegna- LOSO SEDI 
-Agli Ordinari Diocesani –LORO SEDI 
- Ai Dirigenti degli Uffici V- VI- VII- VIII –Ambit i Territoriali – LORO SEDI 
- Alle OO.SS. Scuola -LORO SEDI 
- Al Sito WEB 


